
Čínské ministerstvo zahraničí žádá Rusko o
posílení strategické spolupráce na pozadí
americké provokace s Tchaj-wanem
- CZ24 News | 6. srpna 2022

ČÍNA/USA: Čínské úřady jsou připraveny posílit strategickou spolupráci s Ruskem na
pozadí rostoucího napětí v Tchajwanském průlivu, uvedl čínský ministr zahraničí Wang Yi.

„Rusko vždy dodržuje zásadu „jedné Číny“ a staví se proti jakémukoli porušování suverenity naší
země. Peking je zase připraven posílit strategickou spolupráci s Ruskou federací, abychom společně
mohli účinněji bránit mezinárodní systém, ve kterém klíčovou roli hraje OSN a také pořádek
vycházející z norem obecně uznávaného mezinárodního práva“.

Postoj Ruska k situaci s Tchaj-wanem podle čínského diplomata demonstruje „vysokou úroveň
čínsko-ruského komplexního strategického partnerství“ a podporu, kterou si Peking a Moskva
vzájemně poskytují. Obě země „hájí rovnost a spravedlnost ve světě“.

Připomeňme, že Moskva se drží svých předchozích postojů ohledně principu sjednocené Číny a
doufá, že mezi Washingtonem a Pekingem nevzniknou žádné nové dráždivé body, které by vyvolaly
eskalaci kolem Tchaj-wanu. 1. srpna se na Ostankinské televizní věži v ruské metropoli objevil nápis
v ruštině a čínštině „Číno, Rusko je s tebou!“.

Stojí za povšimnutí, že ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov považuje Washington kvůli akcím na
Tchaj-wanu za provokatéra.

Předsedkyně americké Sněmovny reprezentantů Nancy Pelosiová navštívila Tchaj-wan během svého
asijského turné 2. a 3. srpna. To vedlo k prudkému nárůstu napětí v regionu.

Bílý dům: USA nehodlají napravit následky návštěvy Pelosiové

Washingtonská administrativa věří, že ve vztazích s Čínou nemá co napravovat a obviňuje
Peking z nepřiměřené reakce na cestu předsedkyně Sněmovny reprezentantů USA Nancy
Pelosiové na Tchaj-wan, řekl John Kirby, koordinátor strategické komunikace v Bílém
domě.

„Spojené státy tady nemají co řešit. Viděli jsme přehnanou reakci z čínské strany,“ řekl Kirby když
komentoval čínská prohlášení, že Spojené státy by měly podniknout kroky k nápravě chyb a řešení
vážných následků návštěvy Pelosiové.

Již dříve byl čínský velvyslanec v USA Qin Gang povolán do Bílého domu v souvislosti s
„provokativními akcemi“ Pekingu proti Tchaj-wanu.

Připomeňme, že Peking uvedl, že návštěva předsedkyně Sněmovny reprezentantů USA Nancy
Pelosiové na Tchaj-wanu je vážným porušením suverenity a územní celistvosti Číny. Čína v reakci na
to provádí rozsáhlá cvičení kolem Tchaj-wanu, balistické rakety Čínské lidové osvobozenecké
armády poprvé v historii letěly přímo nad Tchaj-wanem.

Kreml uvedl, že Čína legitimně chrání suverenitu na pozadí provokace návštěvy Pelosiové na Tchaj-
wanu.

https://cz24.news/cinske-ministerstvo-zahranici-zada-rusko-o-posileni-strategicke-spoluprace-na-pozadi-americke-provokace-s-tchaj-wanem/
https://cz24.news/cinske-ministerstvo-zahranici-zada-rusko-o-posileni-strategicke-spoluprace-na-pozadi-americke-provokace-s-tchaj-wanem/
https://cz24.news/cinske-ministerstvo-zahranici-zada-rusko-o-posileni-strategicke-spoluprace-na-pozadi-americke-provokace-s-tchaj-wanem/
https://ruposters.ru/news/29-07-2022/lavrov-prokommentiroval-eskalatsiyu-mezhdu-kitaem-vokrug-taivanya
https://vz.ru/news/2022/8/5/1171155.html
https://vz.ru/news/2022/8/2/1170645.html
https://vz.ru/news/2022/8/4/1171058.html
https://vz.ru/news/2022/8/5/1171141.html


 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://aftershock.news/?q=node/1139267

